Quarta-feira
21 de Junho de 2023
10 - Ano XI - Nº 4424 Conceição do Jacuípe

Editais

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0M3Q0FEOUUXMEJCQ0FCRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE – ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE REABERTURA CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE – ESTADO DA BAHIA, por meio da Exmª. Sra.

Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, na Lei Orgânica do
Município, torna público a realização do Concurso Público, conforme especifica o artigo 37,

inciso IX da Constituição Federal, Lei Municipal de n° 840/2023 que Reestrutura o
Departamento de Tributos e Arrecadação, e o Plano de Cargos e salários no âmbito da

Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe, para preenchimento de vagas do seu quadro
servidores, de acordo com as condições estabelecidas no Edital 001/2023 e seus anexos e
alterações posteriores.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 Ficam reabertas as inscrições do Concurso Público da Prefeitura de Conceição do

Jacuípe, conforme Recomendação do Ministério Público.

1.2 As novas inscrições serão realizadas entre às 0:00h do dia 21 de junho de 2023 até às

23:59h do dia 13 de julho do mesmo ano no domínio (https://isba.selecao.net.br).

1.3 O Último dia de pagamento do Boleto dia 14 de julho de 2023.

ANEXO I

QUADRO I - CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO ATUALIZADO

EVENTOS DO CONCURSO
PÚBLICO

DATA PROVÁVEL PUBLICAÇÃO

Divulgação de Edital de Reabertura
de Inscrições

21 de junho de 2023
Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no

site do DOM da Prefeitura Municipal de
Conceição do Jacuípe.

Período de Inscrições
21 de junho a 13 de

julho de 2023
Exclusivamente via internet, no site:

https://isba.selecao.net.br

ÚLTIMO DIA DE PAGAMENTO

DO BOLETO
14 de julho de 2023 REDE BANCÁRIA

Divulgação da relação das
inscrições

18 de julho de 2023
Exclusivamente via internet, no site:

https://isba.selecao.net.br

Edital de Convocação para

realização das Provas Objetivas
20 de julho de 2023

Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no
site do DOM da Prefeitura Municipal de

Conceição do Jacuípe.

APLICAÇÃO DA PROVA

OBJETIVA.
06 de agosto de 2023

Locais indicados no Edital de Convocação para
realização das Provas Objetivas e no Cartão de

Convocação.

Divulgação dos Gabaritos
Preliminares das Questões das

Provas Objetivas
07 de agosto de 2023

Exclusivamente via internet, no site:
https://isba.selecao.net.br

Prazo para interposição de recursos

quanto aos Gabaritos e Questões
das Provas Objetivas

08 e 09 de agosto de

2023

Exclusivamente via internet, no site:

https://isba.selecao.net.br

Divulgação das Respostas aos
Recursos Interpostos (Área do

Candidato)
14 de agosto de 2023

Exclusivamente via internet, no site:
https://isba.selecao.net.br

Quarta-feira
21 de Junho de 2023
11 - Ano XI - Nº 4424 Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0M3Q0FEOUUXMEJCQ0FCRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE – ESTADO DA BAHIA

Divulgação dos Gabaritos retificados
(se houver) e das respostas aos

recursos
14 de agosto de 2023

Exclusivamente via internet, no site:
https://isba.selecao.net.br

Divulgação do Resultado Preliminar
da Prova Objetiva

17 de agosto de 2023

Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no
site do DOM da Prefeitura Municipal de

Conceição do Jacuípe.
Prazo para interposição de recursos

quanto ao Resultado Preliminar da
Provas Objetivas

18 e 19 de agosto de
2023

Exclusivamente via internet, no site:
https://isba.selecao.net.br

Divulgação das Respostas aos
Recursos Interpostos (Área do

Candidato)

22 de agosto de 2023
Exclusivamente via internet, no site:

https://isba.selecao.net.br

Publicação Resultado das Provas
Objetivas, pós recursos.

22 de agosto de 2023
Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no

site do DOM da Prefeitura Municipal de
Conceição do Jacuípe.

Edital de Convocação para
realização da 2ª Etapa - Provas de

Títulos.

23 de agosto de 2023
Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no

site do DOM da Prefeitura Municipal de

Conceição do Jacuípe.

Prova de Títulos - Período de Envio
dos Títulos (Área do Candidato)

24 e 25 de agosto de
2023

Exclusivamente via internet, no site:
https://isba.selecao.net.br

Divulgação do Resultado Preliminar
da 2ª Etapa- Provas de Títulos

29 de agosto de 2023
Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no

site do DOM da Prefeitura Municipal de

Conceição do Jacuípe.

Prazo para interposição de recursos

quanto ao Resultado Preliminar da
2ª Etapa - Provas de Títulos

30 e 31 de agosto de
2023

Exclusivamente via internet, no site:
https://isba.selecao.net.br

Divulgação das Respostas aos
Recursos Interpostos (Área do

Candidato)

01 de setembro de
2023

Exclusivamente via internet, no site:
https://isba.selecao.net.br

Publicação do Resultado Final da 2ª

Etapa - Provas de Títulos, pós
recursos

01 de setembro de
2023

Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no

site do DOM da Prefeitura Municipal de
Conceição do Jacuípe.

Publicação do Resultado Final
03 de setembro de

2023

Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no
site do DOM da Prefeitura Municipal de

Conceição do Jacuípe.

Homologação do Concurso Público
A CRITÉRIO DA

ADMINISTRAÇÃO

Via Internet: https://isba.selecao.net.br e no
site do DOM da Prefeitura Municipal de

Conceição do Jacuípe.

Conceição do Jacuípe/BA, 21 de junho de 2023.

Tânia Marli Ribeiro Yoshida

Prefeita Municipal